
Agenzia Regionale Molise Lavoro
Ente Strumentale della Regione Molise

 
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 175 DEL  02-12-2016

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN CATALOGO
DELL'OFFERTA FORMATIVA MIRATA ALL'INSERIMENTO LAVORATIVO- GARANZIA
GIOVANI MOLISE – VERBALE N. 2 PROT.N8609/2016 DEL 1 DICEMBRE 2016 - ESAME
ISTANZE PERVENUTE. INTEGRAZIONE DETERMINA N.165 DEL 28/11/2016
 
 
 
 
 
ALLEGATI: 2

1/3DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 175 DEL 02-12-2016



 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
Viste
La Convenzione Regione Molise - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  del 24 giugno 2014
per l’attuazione del Programma italiano sulla Garanzia Giovani che individua la Regione Molise come
Organismo Intermedio e assegna le risorse per il Piano regionale;
La DGR n.311 del 14/07/2014 di approvazione del Piano di Attuazione Regionale della Garanzia
Giovani in Molise” e ss.mm. ed integrazioni;
La DGR. n.301 del 22/06/2016 –Approvazione “Avviso Pubblico per la costituzione di un Catalogo
dell’Offerta Formativa in Molise mirata all’inserimento lavorativo – Garanzia Giovani Molise-
pubblicato sul BURM  n. 25 del 16/07/2015 che prevede  lo stanziamento per l’attuazione degli
interventi di risorse pari a € 1.200.000.000 (unmilioneduecentomila) corrispondenti a circa il 100%
dello stanziamento complessivo destinato alla Misura 2°- Formazione mirata all’inserimento
lavorativo;
La Legge Regionale n.10 del 30 marzo 1995  “Nuovo ordinamento della Formazione Professionale” e
ss.mm.e.i.;
Le DGR n. 752 del 15/07/2008 e n.859 del 29/07/2008 e ss.mm.  “Istituzione del Sistema regionale
delle Competenze Professionali”, ulteriormente aggiornato con DGR n.270 del 05/06/2015;
La DGR n.533 del 08/08/2012 e ss.mm.ed integrazioni recante  il Dispositivo per l’accreditamento
degli Organismi di Formazione Professionale” e ss.mm. e i.;
La Determina Direttoriale dell’Agenzia Molise Lavoro n.65 del 28/06/2016 nella quale si è provveduto
alla nomina del RUP nella persona di Antonia Prencipe;
La Determina Direttoriale dell’Agenzia Molise Lavoro n. 105 del 18/08/2016 nella quale si è
provveduto alla costituzione di un gruppo di lavoro individuando nella persona di Carlo Gentile quale
“coadiutore per l’esame delle istruttorie delle richieste di corsi da effettuare”;
La Determina del Direttore dell’Agenzia Molise Lavoro n. 102 del 05/08/2016 di “ Approvazione delle
Domande di abilitazione  alla promozione dei corsi di Formazione per la Garanzia Giovani Molise-
Approvazione Elenco Regionale degli ODF abilitati “ di cui all’art 5 - Fase A) del suddetto Avviso;
 
Considerati
 -il verbale istruttorio pervenuto a questa Direzione in data 25/11/2016 prot.n.8532;
- l’integrazione al verbale è pervenuta in data 1/12/2006 prot.n.8609/2016;
 
Preso Atto  
-che le ulteriori  n.17 istanze sono state identificate attraverso codice ID/numero, collegato al
protocollo di ciascuna delle domande pervenute;
- che tali ID/numero verranno citati per identificare i progetti inammissibili con indicazione delle 
ragioni di tale inammissibilità
Che l’inserimento nel catalogo non da luogo ad alcun diritto all’effettivo svolgimento del corso di
formazione , di cui all’art.9, comma 4 dell’Avviso pubblico;
 
Evidenziato
 che l’esame   delle domande di inserimento in catalogo è stata effettuata secondo il combinato
disposto  dell’art. 8  che  disciplina le “Modalità e termini  per la presentazione delle domande di
inserimento al Catalogo delle Offerte Formative mirate all’inserimento lavorativo” e dell’art.13 lettera

2/3DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 175 DEL 02-12-2016



B;
 
 

DETERMINA
 

le premesse costituiscono parte integrante  della presente determinazione;
 

di integrare  le risultanze delle istruttorie per la Costituzione di un Catalogo dell’Offerta formativa
mirata all’inserimento lavorativo di cui al Programma Garanzia Giovani (deliberazione di Giunta
regionale n.301 del 22/6/2016), così come riportate  nel  verbale n.2  prot. 8609/2016 acquisito agli atti;
 
di approvare come parte  sostanziale della presente determinazione

-          Allegato A-“Check-list N.2 Istruttoria”
-          Allegato B - “ Integrazione Elenco delle candidature  ammissibili”
-          Allegato C - “Integrazione Elenco delle candidature inammissibili”

 
e di dare seguito alla pubblicazione dei seguenti allegati:

-          Allegato B - “ Integrazione Elenco delle candidature  ammissibili”
-          Allegato C - “Integrazione Elenco delle candidature inammissibili”

 
di pubblicare il catalogo dell’offerta formativa sul Sistema SIOF.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  IL DIRETTORE
DOTT.SSA GABRIELLA GUACCI

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 

3/3DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 175 DEL 02-12-2016


